2018年８月９日

各 位

会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 山 本  英 俊

（ コ ー ド 番 号 ： 2 7 6 7  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 執 行 役 員 畑 中  英 昭

（ 電 話  0 3 － 5 7 8 4 － 2 1 1 1 （ 代 表 ） ）

株式会社ユニバーサルエンターテインメントとの株主間契約の終了

ならびに持分法適用関連会社の株式譲渡等による特別利益計上に関するお知らせ

当社は、株式会社ユニバーサルエンターテインメントとの株主間契約を、双方友好的な合意により終了いたしまし

た。これに伴い 2019年３月期 第２四半期に特別利益の計上を見込むこととなりましたので、下記の通りお知らせい

たします。

記

１. 契約終了の理由

当社の持分法適用関連会社である株式会社ミズホの今後の運営方針を協議した結果、同社を通じた遊技機関連

の合弁事業を目的とした株主間契約を終了することに 2018 年７月 13 日付で合意したため

２. 契約の相手先会社の名称

株式会社ユニバーサルエンターテインメント

３. 契約終了の時期

2018年７月13日

４. 契約の内容

株式会社ミズホの経営及びその権利行使等に関する株主間契約

５. 契約終了による影響

契約終了に伴い、当社が保有している株式会社ミズホ及び日本アミューズメント放送株式会社の全株式譲渡等に

より、第２四半期において特別利益1,348百万円の計上を見込んでいます。また、当該譲渡に伴い、株式会社ミズホ

及び日本アミューズメント放送株式会社は当社の持分法適用関連会社に該当しないこととなります。

６．今後の見通し

本件による通期業績への影響については、現在精査中であり、判明次第公表する予定です。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 コーポレート・コミュニケーション課

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   FAX 番号：03－5784－2119